אנו סבורים כי על הלשכה לקדם בברכה ולעודד את החינוך לעריכת דין ומעורבות קהילתית וחברתית דווקא בקרב סטודנטים למשפטים – דור העתיד של עורכי הדין.

16. בהקשר זה נוסף, כי גם הקביעה שלעניין הרישא של סעיף 20 פעולה בודדת מהווה עיסוק, אינה מתיישבת עם ההלכה הפסוקה בנושא. בע"פ (נצי') 102/80 גפנר נ' מדינת ישראל, פ"מ התשמ"ב (2) 69 (1981) נקבע, כי "יש לפרש את מילות החוק כמשמעותן בלשון בני אדם לפי המובן הרגיל של מילים אלה, ואין להוסיף להן אם ניתן לפרשן כמות שהן, מה עוד כשהאמור בהוראה עונשית... 'עיסוק'... - על-פי לשון בני אדם במונח הרגיל - מצביעים על המשכיות חוזרת ונשנית כלשהי של הפעולות בהן מדובר ובודאי לא פעולה חד פעמית."

<sup>10</sup> לעניין זה נקבע למשל על-ידי בית הדין המשמעתי הארצי של לשכת עורכי הדין בבדא 14/01 כי "ניתן להסיק, כי כאשר מדובר בהתקשרות שהיא מותרת על פי התקנה (כגון: התקשרות עם גוף שאינו פועל למטרת ריווח) אין איסור לא רק לגבי הקשר הראשוני בין עורך הדין ללקוח שהופנה אליו ע"י המלכ"ר, אלא שאין פגם גם בקשר ההמשכי עם אותו לקוח, אם יהיה כזה, ובלבד שהדבר יעשה ללא הפעלת לחצים ו/או שכנוע פסול". ראו גם מאמרה של נטע זיו, לעיל הערה 3, בעמ' 469-472 ועניין אלבז, בפסקה 24.

<sup>11</sup> ת"פ (י-ם) 1012/94 מדינת ישראל נ' מרטי, פ"מ התשנ"ה (4) 520 (1995).

17. לעניין הטענה המופיעה במאמר, לפיה גביית תשלום כלשהו מהפונים מהווה "שידול פסול", נדגיש כי אין בפעילות זו משום שידול. שידול משמעותו פניה אישית וישירה אל לקוח לקבלת עבודה.<sup>12</sup> אין במתן סיוע על-ידי עורך דין לפונה לארגון חברתי או בהפניית פונים על-ידי ארגון לקבלת ייצוג משפטי מעורך דין תמורת שכר טרחה משום שידול.